
 
KRONIKA OBCE STRUŽNÁ 

 
 
   

                 
 

ROK 2018 



 

LEDEN 
 
.   3.1.2018 úmrtí pana Milana Chvátala ze Stružné 
 

 
 



 
.   12. až 13.1. a 26. až 27.1.2018 se uskutečnilo první a druhé kolo prezidentských voleb 
 

 
 
 

 



 
 
Výsledky po prvním kole voleb : 

 
 



A celkový výsledek po 2.kole : 
 

 
 
.   26.1.2018  proběhla Volná hromada JSDH Stružná 
 



.   30.1.2018 zemřel p.Miroslav Vážný ze Žalmanova 
 

 
 
 



ÚNOR 
.   oprava střechy OÚ po vichřici 
 

            
 

            



 
.   prořezání hlavní příjezdové aleje do Stružné 
 
 

            



          



.          příprava rekonstrukce „kolmé“ silnice ve Stružné f.Strabag 
 

           



 
 

 
 



 
 

 
 



         



 
 

 



 

 



.   26.2.hasičský ples v Hostinci U Skálů 
 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 
.   únorové mrazy 
 

 



BŘEZEN 
.   3.3.výroční členská schůze TJ Stružná 
 

 
 
.   pro zvýšení bezpečnosti - instalace vlastních betonových svodidel do Žalmanova  

 



          



 
 

 



.   17.3. proběhl dětský Maškarní bál 
 

 
 
 

 



 
 

 
 



 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 
 



.   23.3. se uskutečnil obecní Maškarní bál 
 

 
 



.   občany velmi oblíbená tombola 
 

 
 
.  a o půlnoci losování vstupenek pro hlavní ceny 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



.   vyfrézování překážejcích pařezů v MŠ 
 

 
 

 



 

 
 

 



DUBEN 
 
.   6.4.zápis dětí do ZŠ Bochov 
 

 
 



.   7.4. První šipkový turnaj v Hostinci U Skálů 
 

           



 
 
.   vyřezání náletovin a smrků v elektr.vedení a zatrubnění při vjezdu do Stružné 
 

 



 



.   instalace nových basketbalových košů v Žalmanově 
 

           
 

KVĚTEN 
.    2.5. zemřel ve věku 77 let p.Jan Koza z Horních Tašovic 



.    5.5. proběhlo ve všech vesnicích pravidelné očkování proti vzteklině 
 
.    12.5. Vítání občánků v obřadní síni Obecního úřadu Stružná 

 
 

 



.  starostka Zuzana Večerková přednáší slavnostní proslov  
 

 
 
Barbora Vitulová z Horních Tašovic 

 



 
Michaela Kučerová ze Stružné 

 
 
Ema Kočíková ze Žalmanova 

 



Vendula Dudíková ze Stružné 

 
 
Ladislav Novotný ze Stružné 

 



Samuel Alex Pošta ze Žalmanova 

 
 
David Eliáš ze Stružné 

 



Matyáš Maier ze Žalmanova 

 
 
Diana Kolárová ze Stružné 
 

 



.   16.5. zápis dětí do Mateřské školy Stružná 
 

 
 



.   25.5. fotbalové utkání mezi Stružnou a Sadovem 
 

 



.   26.5. MDD jsme s dětmi oslavili výletem do ZOO Praha 
 

 
 

 



 

 
 

 



Tradičně jsme měli opět vedro. 

 
 

 



 

 
 

 
 



 
 

 



 
 
Do Prahy jely 2 plné autobusy. 

 



Připravená byla pro děti i tombola, 

 
 
kterou si pak děti losovaly před odjezdem domů. 

 



 
Všechny děti dostaly při odjezdu od obce svačinu – a chutnala  
 

 
 



 
.   28.5. předán certifikát od EKO-KOMU o úspoře emisí obci Stružná  
 

 
 
 



ČERVEN 
 
.  2.6. III.ročník turnaje v ping-pongu 
 

 
 

 



 

 



 



 
 

 



 
 

 



 

 



 

 
 

 



.   6.6. devět zraněných u Žalmanova   - přes spoustu dopravních značení  o zákazu vjezdu 
na rekonstruovaný most před Žalmanovem byli schopni je porušit s těmito následky: 

 
 

 
 



 
 
.   18.6. zemřela ve věku 80-ti let p.Anna Faldusová 
 
.   dokončení zastřešení kontejnerového stání v Žalmanově 
 

 
 



.   dodání dalších herních a sportovních prvků do Žalmanova 
 

 
 



.   letní akce konané Mateřskou školou Stružná 
 

 



.  stále trvající tropická vedra 
 

 



.   23.6. X.ročník KUNZBAU CUP v nohejbalu 
 

 



 
 

 



 

 
 
 

 



 

 
 

 



 
 

 



 

 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



        



 

 



.   zhotovení přístřešku na kontejnery ve Stružné 
 

 
 

 



 
 
.   zhotovení nového asfaltového povrchu pod hřbitovem a u multif.hřiště ve Stružné 

 



            

    
 

     



 

         
 
 
 
 
 

          
 



 
 

 



.   společné foto dětí z MŠ za školní r.2017-2018 
 

 
 
 

ČERVENEC 
 
.   4.7. ve věku 50-ti let zemřel p.Roland Sussmann 



.   4.7. svatba Hany a Martina Langových ze Stružné 
 

 
 

 



 
 

 



 
 
.   7.7. požár soukromého lesa v Pekle 
 

 



 
 
.   tropická vedra pokračují přes celé léto 
 

 



 
 
.   tisková zpráva k objížďce přes Žalmanov 
 

 



.   statistika z nově pořízených měřičů rychlosti umístěných v Žalmanově a Stružné 
 

STATISTIKA  Z MĚŘIČŮ  RYCHLOSTI  UMÍSTĚNÝCH  
V ŽALMANOVĚ : 

 
 

MĚSÍC  ČERVENEC 
 

OSOBNÍ AUTOMOBILY  (OA) 
 

NEJNIŽŠÍ PRŮJEZD /DEN 
OBOUSMĚRNĚ 
 

7 098    

NEJVYŠŠÍ PRŮJEZD/DEN 
OBOUSMĚRNĚ 
 

8 880    

POČET AUT NAD DOVOLENOU 
RYCHLOST  
 

15% = 33 934  

NEJVYŠŠÍ PROVOZ V HODINÁCH 
 

10-11.00, 14-
16.00 

NEJČASTĚJŠÍ DEN PŘEKOČENÝCH 
RYCHLOSTÍ 
 

NEDĚLE, 
PONDĚLÍ 

 
 
 

NÁKLADNÍ AUTOMOBILY  (NA) 
 

NEJNIŽŠÍ PRŮJEZD/DEN 
OBOUSMĚRNĚ 
 

1 381   

NEJVYŠŠÍ PRŮJĚZD/DEN 
OBOUSMĚRNĚ 
 

1 754  

POČET AUT NAD DOVOLENOU 
RYCHLOST 
 

21% = 
16 108   

NEJVYŠŠÍ PROVOZ V HODINÁCH 
 

8-10.00, 14-
16.00 

NEJČASTĚJŠÍ DEN PŘEKROČENÝCH 
RYCHLOSTÍ 
 

PONDĚLÍ 

 
 



.   28.7. 11.ročník Žalmanovské kostky 
 

 



 
 
 

 



 
 

 



 

 



 

 

 



 



 



 
 



 



 



 



 



 



 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 



 



.   3.8. vedra nadále pokračují   
  

          



.   9.8.zřízení betonového podkladu a postavení nového ping-pongového stolu v N.Vísce 
 

 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 
 
.   16.8.výzdoba fasády MŠ a nová venkovní dlažba 
 

 



 
 



                                                        



 



         



 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
.   31.8. rozloučení s předškoláky 
 

         



 
 
 

 



 
 
 

 



           



          



             



           



           



           



          



         



 
 
.   v neznámý den koncem srpna zemřel ve věku 68 let p.Ján Šulič z Horních Tašovic 
 

ZÁŘÍ  
.   1.9. rozloučení s prázdninami 

 



 



 



 



 



 



 

 



 



 



 



 



 



 

 



 



 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



Děti opravdu během dne hlady nestrádaly. 
 

 



Nejen, že měly zákusky z cukrárny, ale také rodiče přinesli vlastní výrobu. 
 

 



Kdo chtěl zažít noc mimo domov, vzal karimatku, spacák a přespal v klubovně. 
 

 



        Všem účastníkům byly na památku věnovány tyto medaile. 
 

          



.   nominace na Alej roku 2018 
I Obec Stružná se zapojila do soutěže o Alej roku a nakonec skončila na „bramborovém“ 
umístění, což při množství navrhovaných alejí byl překrásný výsledek. 

 



.   8.9. 640 let výročí založení obce Stružná, 100 let vzniku republiky a založení JSDH Stružná 
    Shrnutí všeho dění za poslední léta a pozvánka na oslavu výročí. 
 

 



 



 



 



Takovou událost si nenechal ujít ani Karlovarský deník. 
 

 



Mažoretky zahájily slavnost krásným pochodem k hřišti Stružná, kde se celá akce konala. 
 

 
 
Všichni dobrovolní hasiči z JSDH Stružná se vystrojili do uniforem. 
 

 



Od starostky obce převzal velitel JSDH p.Kindel Miloslav novou standartu. 
 

 
 
A poté obdrželi ocenění hasiči plaketu z rukou velitele JSDH. 
 

 



Tyto stojany s historií i současností našich obcí byly po dobu slávy na hřišti a poté 
zabudovány do každé vesnice. 
 
 
Poměrně dost místních se až z těchto dat dozvídali skutečnosti, o kterých dosud neměli ani 
tušení. 
 
 
Jelikož se v posledních letech navíc rozmáhá čím dále tím více cykloturistika, tak i 
projíždějící mají možnost se u těchto cedulí zastavit, občerstvit a nabrat nové informace. 
 
 
 
 
 

 
 



 
Starostka obce p.Zuzana Večerková drží časovou urnu , včetně dobových fotografií našich 
vesnic a malých drobností, připravenou na uložení do země pro naše potomky. 
 
 
 

 



 

 



 



Časová schránka byla vložena vedle zasazené lípy a zakryta kamenem s pamětním 
nápisem. 

 
 

 



V barvě trikolory se pak také k výročí vzniku založení Československa vypustily balónky . 
 

 



Každý přítomný obdržel na památku hrníček, perníček, propisky, zápisníky, polepky-vše se 
znakem obce. 

 
 
 
Společná fotografie, na kterou se stejně všichni nevešli. 
 

 
 



 
 

 



 
.   záměr výstavby pečovatelského domu pro seniory  
 

 
 



.   výměna vchodových dveří v MŠ 
 

          



         



 



 



 



.   prořezy stromů pod bytovkami ve Stružné 
 

 



 



 
 



ŘÍJEN 
 
.   5.-6.10. komunální volby 
    Vítězové voleb – „Obec pro občany „ slaví. 
 

 
 

 



 



 
 
 



.   12.10. ukončení opravy R6 
Kdo by to byl řekl, že se most u Žalmanova opraví již před půlkou října. Termínu do konce 
října málokdo věřil, ale sny se staly skutečností a začalo se jezdit směrem do Prahy bez 
objížďky. Ocenili to hlavně obyvatelé Žalmanova, jejichž obcí denně projížděly tisíce aut. 
Obec se tak stala znovu klidnější a bezpečnější zejména pro chodce. 
 
.   13.10. podzimní svoz nebezpečného odpadu a 20.10. svoz velkoobjemu 

 



 

 
 



.   26.10. ustavující zastupitelstvo 
 

 
 



LISTOPAD  
.   3.11. II. turnaj v šipkách v Hostinci U Skálů 
 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 
 



 
 

 



 
 

 



.   11.11. Drakyáda 

 
 

 



 
 

 



 
 

 



 

 
 



.   19.11. úmrtí p.Jaroslava Ťoupala st. ze Stružné 
 

 
 



.   24.11. Setkání seniorů 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 
 



Starostka Zuzana Večerková zahajuje slavnostní večer. 
 

 



 
 

 



 



 
 

 
 
 



Gratulace nejstarší jubilantce p.Novotňákové Margaritě. 
 

 
 

 



 
 

 



 

 



 
 

 



 
 

 



 
 



 
 
PROSINEC 
.   připojení se k Petici proti otevření výukového střediska a školního letového provozu 
 

 



 



.   8.12. Mikulášská a rozsvícení vánočního stromu  
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 
 



 

 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 



.   23.12. Zpěvy vánoční 
 

 
 



.   25.12. zemřel ve věku 59 let p.Milan Boor ze Stružné 
 
 
Stav výjezdů JSDH Stružná 
 

 
 



. zpráva o činnosti OO PČR Bochov za r.2018 : 
 
- naším vesnicím byl přidělen prap. Bc. Jan Novák 
- obvodní oddělení Policie ČR Bochov zaujímá jihovýchodní část Karlovarského kraje o   
  rozloze 312 km2 s celkovým počtem 3 491 trvale žijících obyvatel  
- v tomto služebním obvodě bylo spácháno 46 trestných činů s objasněností 84,78%.  
- způsobená škoda trestnými činy celkem činila 1,438.834,- Kč 
- trestné činy spáchalo 42 osob ( 37 mužů a 5 žen), z toho 8 dětí do 14-ti let a 2 mladiství ve  
  stáří 15-18 let, opakovaně páchalo trestný čin 16 osob 
- přestupků bylo ve služebním obvodě šetřeno celkem 336 
 
. pohyb obyvatel k 31.12.2018 : 
  
v r.2018          Stružná            Žalmanov            H.Tašovice            N.Víska +Peklo            celkem 
 
přihlášení             23                           9                         10                              1                               43 
 
narození                 7                           3                           2                                -                              12 
 
odhlášení               9                          12                          2                               1                              24 
 
úmrtí                      5                            1                           2                               -                                 8 

                          

                        +16                     -1                      +8                         0                          87 
 
 
Celkem          319                     143                   86                         35                      583 
 
Oproti r.2017 (560 obyvatel) přibylo 23 občanů. 
 
 
 
 
Zpracovala : Zuzana Večerková, starostka 
 


